ceruice igitur apostoli per sanguine lac manauit.  
Legimus in epistola ipsius: quod caro et sanguis regnum  
dei non possidebūt. Nam igitur paulus possidet re-  
gnū: quod caro et sanguis non possunt: quod impedire  
dicunt regnaturū. Adhuc igitur paulus in tristis posit⁹  
iam in regni cōstātis substātia transformat.  
Ideo fratres charissimi quotienscumque mar-  
tyris memorias celebramus: permissis oīb⁹  
seculi actibus sine aliqua dilatatione cōcurrere  
debemus ad domum dei: reddere illis honorifi-  
cientiam: quod nobis salutē effusione sui sanguini  
pepererūt: quod tamen sacratā hostiā per nostra pa-  
pitiationē dñi sc̄ obtulerunt: persertim cum di-  
cat ad sc̄tōs suos omnipotēs deus: Qui vos  
bonorat me honorat: et qui vos spernit me  
spernit. Quisquis igitur honorat martyres: ho-  
norat et christum: et qui spernit sanctos: spernit  
christum dominum nostrum: qui viuit et ceterum.

### In eodem festo: Sermo III Ser. XXVII.

Ulm oīs beati apostoli parē gratiā A  
cum apud dñm sanctitatis obtineat: ne  
scio quo tamen pacto petrus et paulus vi-  
dens per ceteris peculiari quodā in saluatore fi-  
dei virtute p̄cellere. Quid quidē ex ipsius dñi iu-  
dicio possumus approbare. Nam petro sicut Matthew.16.  
bono disp̄satori clauē regni cōstātis dedit:  
paulo tanqꝫ idoneo doctori gētū: magiste-  
riū ecclastice institutionis iniunxit: scilicet ut  
quos iste erudierit ad fidem: ille suscipiat ad  
salutem: ut quorū corda paulus patefecerit do-  
ctrina verborū: eorum aliam petrus aperiat re-  
gna celorum. Clauē enim quodāmodo a christo B  
sciētię et paulus accepit. Clavis enim dicēda ē  
qua ad fidem pectora dura reserant: mētū se  
creta pandūt: et quicquid intrinsecus teneat clau-  
sum: in palā rōnabili manifestatione p̄du-  
citur. Clavis inquit ē quod cōsciētię ad cōfessio-  
nē peccati aperit: et grām ad cōternitatem my-  
sterii salutaris includit. Ambo igitur claves a  
deo p̄cepérūt: sciētię iste: ille potētię. Diui-  
tias immortaliatis ille dispensat: sciētię the-  
sauros iste largit. Sunt enim thesauri sciētię: si-  
cut scriptū est: in quod sunt oīs thesauri sapientia C  
et sciētię absconditi. Ergo beati petrus et  
paulus eminēt super vniuersos aplos: et peculiari  
quodā p̄rogatiua p̄cellunt. Ut et ipsos quos  
cui p̄ponantur certū ē. Puto enim illos  
cōquales esse meritis: quod cōqles sunt passionē:  
et simili eos fidei deuotioē viriſſe: quod simul  
videmus ad martyrum gloriā p̄uenisse. Non enim  
sine causa putemus factū quod una die uno in